Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26245

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

5766 Orden de 9 de septiembre de 2021 de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Administracion Digital, por la que se
convoca concurso de méritos general, concurso de méritos
especifico y turno de resultas para la provision de puestos de
trabajo correspondientes al Grupo C; Subgrupo de Clasificacion
Profesional “C1"”, Cuerpo Administrativo y Cuerpo Técnico
Especialista, opciéon Tributaria, Subgrupo de Clasificacion
Profesional “C2"”, Cuerpo Auxiliar Administrativo y Cuerpo
Técnico Auxiliar, opcion Tributaria. Cé6digo convocatoria: CDG21.

El Reglamento General de Provisién de Puestos de Trabajo de la
Administracién Publica de la Regién de Murcia, aprobado por Orden de la
Consejeria de Hacienda y Administracién Publica, de 7 de noviembre de 2007
(BORM n.% 271, de 23 de noviembre), establece el modelo de provisién de
puestos de trabajo por el sistema de concurso de méritos, configurando dos tipos
diferenciados de concursos, generales y especificos.

Asi, su articulo 6.2 dispone que, mediante concursos generales, se proveeran
los puestos de nivel de complemento de destino no superior al base de su grupo,
los puestos de trabajo que, de conformidad con las relaciones de puestos de
trabajo, tengan la consideracién de primer destino y aquellos otros que se
determinen en las Bases Generales que regulen los concursos de méritos.

Igualmente, en su apartado tercero establece que se proveeran a través
de concursos especificos los puestos de trabajo de jefatura o asimilados, asi
como aquellos puestos de trabajo que, exigiendo la posesion de técnicas o
responsabilidades especiales, se determinen en las correspondientes Bases
Generales.

Las Bases Generales por las que se rigen las convocatorias para la provision
de puestos de trabajo de la Administracién Regional por el sistema de concurso
de méritos, aprobadas por Orden de la Consejeria de Hacienda y Administracion
Publica, de 14 de febrero de 2008, (BORM n.° 43, de 20 de febrero), modificadas
por Orden de la Consejeria de Presidencia y Hacienda de 4 de marzo de 2020,
(BORM n.% 62, de 14 de marzo) establecen en su Base 21.2 y siguientes el
procedimiento aplicable a este tipo de concursos.

De acuerdo con lo anterior, oidas las Consejerias y los Organismos
Auténomos correspondientes en cumplimiento del articulo 48.1 del texto
refundido de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, se procede a convocar los puestos
de trabajo correspondientes al Grupo C; Subgrupo de Clasificacion Profesional
C1, Cuerpo Administrativo y Cuerpo Técnico Especialista, Opcidn Tributaria, asi
como el Subgrupo de Clasificacién Profesional C2, Cuerpo Auxiliar Administrativo
y Cuerpo Técnico Auxiliar, Opcion Tributaria de la Administracién Publica de la
Regién de Murcia.

NPE: A-180921-5766



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26246

La presente convocatoria, de conformidad con lo establecido en el articulo
8 del Reglamento General de Provisién de Puestos de Trabajo, incluye todos los
puestos vacantes dotados presupuestariamente a fecha 27 de julio de 2021,
susceptibles de ser convocados, excepto aquellos que estan pendientes de una
reorganizacion administrativa iniciada con anterioridad a la convocatoria del
concurso.

Se incluye, asimismo, la posibilidad de que el personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud pueda participar en el presente concurso en aplicacién
de lo dispuesto en la disposicidon adicional duodécima del Texto Refundido de la
Ley de la Funcidén Publica de la Region de Murcia.

De conformidad con el articulo 65.1 del Texto Refundido de la Ley de la
Funcién Publica de la Regién de Murcia, el reingreso al servicio activo del personal
gue no tenga reserva de plaza se efectuara mediante su participacidon en los
concursos de méritos.

En este sentido, en relacién con el personal que participe en el concurso de
méritos desde situaciones administrativas que no impliquen la reserva de puesto
de trabajo, que no presenten su renuncia al concurso con anterioridad al plazo
establecido, se entenderd que estd solicitando su reingreso al servicio activo. Tal
reingreso se producira en el puesto de trabajo que se le adjudique de manera
definitiva en el concurso, finalizdndose la situacion administrativa en la que se
encontrase con efectos del dia anterior al de la toma de posesidén en el puesto
adjudicado.

En su virtud, y en uso de las competencias atribuidas por el articulo 12.2.j)
del Texto Refundido de la Ley de la Funcién Publica de la Regién de Murcia y por
el articulo 8 del Reglamento General de Provision de Puestos de Trabajo de la
Administracion Publica de la Regidn de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Convocar concurso de méritos generales, concurso de
meéritos especifico y turno de resultas para la provisién de puestos de trabajo
correspondientes al Grupo C; Subgrupo de Clasificacién Profesional *C1”, Cuerpo
Administrativo y Cuerpo Técnico Especialista, Opcion Tributaria, asi como el
Subgrupo de Clasificacion Profesional “C2”, Cuerpo Auxiliar Administrativo y
Cuerpo Técnico Auxiliar, Opcién Tributaria, Codigo de convocatoria CDG21:

CUERPO ADMINISTRATIVO-CGX00

CUERPO TENICO ESPECIALISTA, OPCION TRIBUTARIA - CFX25
CUERPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO - DGX00

CUERPO TECNICO AUXILIAR, OPCION TRIBUTARIA - DFX31

Segundo.- La presente convocatoria se regira por el Reglamento General
de Provisién de Puestos de Trabajo de la Administracién Publica de la Regidn
de Murcia, (en adelante Reglamento General de Provision), las Bases Generales
que han de regir las convocatorias para la provisién de puestos de trabajo de
la Administracién Regional por el sistema de concurso de méritos, (en adelante
Bases Generales), asi como por las siguientes

NPE: A-180921-5766



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26247

Bases especificas:
Capitulo I

Puestos de trabajo que se convocan
Base 1.2- Puestos de trabajo que se convocan.

1.1.- Se convocan en este concurso los puestos vacantes que figuran
adscritos a los Cuerpos y Opciones del apartado Primero de esta Orden.

No obstante lo anterior, en el supuesto de que alguno de los puestos
convocados se encuentren adscritos a otros Cuerpos u Opciones distintas de
los alli relacionados, podran solicitar los mismos el personal funcionario que
pertenezcan a estos Cuerpos u Opciones.

1.2.- Los puestos de trabajo que se convocan y los puestos por dotaciones,
sin especificacion de los cdédigos correspondientes, con indicacion de su
denominacidn, localidad, nivel de complemento de destino, complemento
especifico, asi como las condiciones o requisitos necesarios para el desempefio
de cada uno de ellos, conforme a lo establecido en las Relaciones de Puestos de
Trabajo, son los relacionados en los siguientes Anexos:

Anexo I.- Puestos abiertos Unicamente a personal funcionario o laboral fijo,
en su caso, de esta Administraciéon Regional.

Anexo I.1.- Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso,
de esta Administracion Regional y a personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud.

Anexo 1.2 - Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso,
de esta Administracion Regional y a personal de otras Administraciones Publicas.

1.3.- Por lo que se refiere a las caracteristicas, condiciones o requisitos
necesarios para el desempefio de cada uno de los puestos convocados, al figurar
en los mismos las codificaciones establecidas en las Relaciones de Puestos
de Trabajo, se acompafian a la presente Orden, a efectos de su consulta, los
siguientes anexos:

Anexo II.- Descripcién de la codificacion de los Cuerpos y Opciones de los
puestos convocados.

Anexo III.- Descripcion de las siglas contenidas en el apartado de
observaciones de la Relacidon de Puestos de Trabajo de los puestos convocados.

1.4.- De conformidad con la Base General 21.3, 21.3, se convocan en el
presente concurso determinados puestos de provision especifica, relacionados
en el Anexo I, determinandose para cada uno de ellos el area funcional y las
funciones especificas de los mismos.

Base 2.2- Turno de resultas.

De conformidad con lo establecido en el articulo 9 del Reglamento General
de Provision y en la Base 41.2 de las Bases Generales, los puestos de trabajo
que pueden integrar, en su caso, el turno de resultas, son aquellos cuyo nivel
de complemento de destino no sea superior al base de su grupo de pertenencia,
asi como los considerados de primer destino, que resulten vacantes como
consecuencia de que su titular, siempre que lo desempefie con caracter definitivo,
obtenga otro puesto en el presente concurso. No figurardn como puestos de
trabajo susceptibles de resultas aquellos que aparezcan como “A Adecuar”, “A
Amortizar”, o “Jornada Reducida”, en la Relacién de Puestos de Trabajo, asi como
aquellos otros que en el apartado de observaciones requieran algun tipo de
requisitos especificos o circunstancia que no puedan conocer los participantes a la
hora de presentar la solicitud.

NPE: A-180921-5766



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26248

Capitulo II
Requisitos y condiciones de participacién
Base 3.2- Participantes en el concurso.

3.1.- El personal al servicio de la Administracidon Publica de la Regién de
Murcia podra concursar a todos los puestos de trabajo relacionados en los Anexos
de esta Orden, siempre y cuando reutna los requisitos que para el desempefio de
los mismos se establecen en la Relacién de Puestos de Trabajo.

3.2. El personal laboral fijo al servicio de la Administracion Publica de la
Region de Murcia, podra concursar a puestos de trabajo de provisidn indistinta
(PI), de conformidad y con las exigencias que establece la Base General 6.2

3.3.- El personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud solo podra
concursar a los puestos de trabajo relacionados en el Anexo 1.1 de esta Orden.

3.4.- El personal al servicio de otras Administraciones solo podra concursar a
los puestos de trabajo relacionados en el Anexo 1.2 de esta Orden.

Base 4.2- Participantes al turno de resuiltas.

4.1.- En el turno de resultas solo podra participar el personal funcionario de
carrera al servicio de la Administracién Publica de la Region de Murcia que asi lo
solicite expresamente.

4.2.- Asimismo, aquellos concursantes que, de acuerdo con la Base 6.2 de
esta Orden, no tengan el caracter de concursantes forzosos podran participar, si lo
desean, Unicamente en el mencionado turno de resultas, no estando obligados a
realizar con caracter previo solicitud a los puestos convocados ni a las dotaciones.

Base 5.2- Requisitos de los participantes.

5.1.- Los requisitos y condiciones establecidos en esta Orden de convocatoria
y en la Orden por la que se aprueban las Bases Generales, de acuerdo con lo
dispuesto en la Relacidon de Puestos de Trabajo para los puestos convocados,
deberan mantenerse en el momento de la toma de posesidon de los puestos
adjudicados.

5.2.- De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 del Reglamento
General de Provisidon, no podran participar en este concurso quienes hubieran
obtenido un puesto de trabajo con caracter definitivo en los Ultimos dos afios, con
las salvedades recogidas en dicho articulo.

5.3.- En el caso de que alguno de los participantes no reuna los requisitos
para el desempefio de alguno de los puestos solicitados, quedaran excluidos
respecto de los mismos.

5.4.- Aquellos concursantes que concurran a puestos de trabajo que, en el
apartado “Observaciones,” figuren con las siglas “C.V.” (Conduccién de vehiculos),
deberan acreditar la posesidon del permiso correspondiente con la solicitud de
participacidon. En caso de no hacerlo se les tendra por excluidos de los puestos
mencionados.

5.5.- Ademas, aquellos concursantes que soliciten puestos de trabajo en los
que figuren las siglas "C.H.M” (Contacto habitual con menores) y opten por no
conceder autorizacion a la Administracion Regional para que consulte de forma
electrénica o por otros medios el “Certificado de inexistencia de antecedentes
penales por delitos sexuales”, quedaran obligados a aportar el mismo con la
solicitud de participacion. En caso de no hacerlo se les tendra por excluidos de los
puestos mencionados.

NPE: A-180921-5766



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26249

5.6.- Para los supuestos de redistribucion definitiva contemplados en el
Programa de Redistribucién de Efectivos (Acuerdo del Consejo de Gobierno de
30 de noviembre de 2012, BORM n.° 289 de 15 de diciembre), el cdmputo de los
dos afios establecidos para poder participar en procedimientos de provisién de
puestos, mediante el sistema de concurso, se iniciard desde la fecha en la que el
personal funcionario hubiera obtenido con caracter definitivo el puesto de trabajo
desde el que se efectla la redistribucion.

Por otro lado, los méritos a valorar en los procedimientos de provisién de
puestos de trabajo lo seran en referencia a los propios del puesto desde el que se
efectla la redistribucidn, salvo que la persona interesada manifieste lo contrario.
En todo caso, el mismo no podra ser valorado como prestado en dos puestos
distintos.

Base 6.2- Concursantes forzosos.

6.1.- Sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo 38.1 del Reglamento General
de Provisién, tiene la obligacion de participar en el presente concurso objeto de
esta convocatoria el personal funcionario o el personal laboral fijo que carezca de
puesto de trabajo obtenido con caracter definitivo.

6.2.- El personal funcionario perteneciente al ambito de la Mesa Sectorial de
Administracién y Servicios que carezca de destino definitivo como consecuencia
de la supresion, modificacion o remocién del puesto de trabajo desempefiado con
caracter definitivo, tendra derecho a la adjudicacién de la puntuacion adicional
establecida en la Base General 102, 10.2 de acuerdo con la certificacién de
méritos a que se refiere la Base 12.2 de esta Orden.

6.3.- De acuerdo con el articulo 65.4 del Texto Refundido de la Ley de Funcidn
Publica de la Regién de Murcia, los funcionarios en situacion de excedencia forzosa
y los suspensos, una vez cumplido el plazo de suspension, estaran obligados a
participar en las convocatorias de concurso de méritos. Si no participasen seran
declarados en situacidon de excedencia voluntaria por interés particular.

6.4.- Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto el presente
concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido destino
definitivo, podran ser adscritos con tal caracter a un puesto base o de los
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opcion.

Base 7.2- Personal con discapacidad.

El personal con discapacidad podra participar de conformidad con lo
establecido en la normativa aplicable y en la Base General 9.2

Base 8.2- Personal reubicado por motivos de salud.

8.1. Al personal que haya sido reubicado por motivos de salud le sera de
aplicacién lo establecido en la Base General 9.2

Capitulo III

Solicitudes y certificacion de méritos
Base 9.2- Normas Generales.

9.1.- La solicitud y las certificaciones correspondientes se regiran por lo
establecido en las Bases 12.2 y siguientes de las Bases Generales.

NPE: A-180921-5766



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26250

9.2.- El plazo para la presentacidon de las solicitudes, y el resto de
documentacién que, en su caso se requiera, sera de veinte dias habiles contados
a partir del siguiente al de la publicacion de la presente convocatoria en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

9.3.- La solicitud de participacion en este concurso y, en su caso, en el turno
de resultas, supone la aceptacién, tanto de lo dispuesto en las Bases Generales,
como de lo establecido en estas Bases Especificas.

9.4.- En la solicitud se hara constar, por orden de preferencia, los puestos de
trabajo que se soliciten, indicdndose la denominacién y codigos de los mismos.

En el caso de las dotaciones, al no existir cddigos, se solicitara el nUmero de
la dotacién correspondiente, entendiéndose que se solicitan todos los puestos de
trabajo asociados a esa dotacion.

Los cédigos para las dotaciones, seguidos de 4 cifras, son los siguientes:
- DAD para las dotaciones adscritas al Cuerpo Administrativo (CGX00).

- DAQ para las dotaciones adscritas al Cuerpo Administrativo (CGX00)
Oficinas de Empleo.

- DRQ y DRX para las dotaciones adscritas al Cuerpo Técnico Especialista,
Opcidn Tributaria (CFX25).

- DAA para las dotaciones adscritas al Cuerpo Auxiliar Administrativo
(DGX00).

- DAW para las dotaciones adscritas al Cuerpo Auxiliar Administrativo
(DGXO00) Oficinas Empleo.

- DRH y DRW para las dotaciones adscritas al Cuerpo Técnico Auxiliar, Opcidn
Tributaria (DFX31).

9.5.- Durante el plazo de presentacion de solicitudes, los concursantes
podran retirar o modificar las mismas mediante una nueva solicitud, que anulara
totalmente la precedente, no pudiendo realizarse enmiendas parciales a la
misma. No obstante, una vez finalizado el plazo de presentacién de solicitudes,
no se admitird modificacién alguna en las mismas, siendo vinculantes para el
concursante las peticiones realizadas.

Base 10.2- Normas Generales para la solicitud de turno de resultas.

10.1.- Aquellos concursantes que, de acuerdo con la Base 4.2 de esta Orden,
deseen participar al turno de resultas deberan realizar su peticién en el apartado
correspondiente de la solicitud.

10.2. Los participantes en este turno podran, en el apartado correspondiente
de su solicitud, bien identificar de manera directa los Centros de Destino en los
que deseen solicitar resultas, o bien, identificar la consejeria, érgano directivo
y municipio en los que deseen solicitar resultas. No obstante, si el concursante
participase en resultas en un 6rgano directivo que contase con mas de un
centro de destino adscrito y no especificase ninguno de ellos, se entendera que
solicita todos los puestos que resultasen vacantes en los centros de destino que,
existentes en tal municipio, dependan del anterior érgano directivo.

10.3.- Los criterios de solicitud anteriores deberan figurar relacionados por
orden de prioridad en su solicitud.

10.4.-La identificacién de los cddigos correspondientes a “municipio” y a los
“organos directivos” debera ajustarse a la codificacion contenida en los Anexos IV
y V, respectivamente.

NPE: A-180921-5766



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26251

Base 11.2- Solicitud electrénica.

11.1.- Se establece la obligatoriedad de la presentacion de la solicitud para
todo el personal participante en la presente convocatoria, a través de la Sede
electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, de acuerdo con la Base General 13.23, utilizando para ello el Certificado
Digital o DNI Electrénico, o bien el Sistema Cl@ve (Identidad Electrdnica para las
Administraciones).

11.2.- Para presentar la solicitud electronica se debera acceder a través de la
pagina https://sede.carm.es en el apartado de Registro y Guia de Procedimientos
y Servicios, Provision de puestos de trabajo mediante concurso de méritos
(codigo 2100) - Presentacidn de solicitudes.

11.3.- El personal adscrito al ambito de la Mesa Sectorial de Administracién
y Servicios podra presentar la solicitud electrénica directamente a través de
Intranet (R.I.C.A) en la direccién https://rica.carm.es/concursodemeritos, Area
Privada (Tramitacién en linea), Solicitud electrénica.

De acuerdo con lo anterior, en la solicitud se mostrara Unicamente aquellos
puestos de trabajo, dotaciones o resultas, en su caso, asociadas a su Cuerpo,
Escala u Opcidn y que se deriva de su nimero de registro de personal.

11.4.- El personal estatutario y el procedente de otras administraciones
publicas debera indicar en su solicitud la convocatoria a la que se desea participar
y se le mostraran Unicamente los puestos y/o dotaciones que puede solicitar.

A la solicitud se debera adjuntar, en el plazo previsto para la presentacion
de la misma, tanto el certificado de méritos generales como, en su caso, el de
méritos especificos, seguin dispone la Base 12.2

11.5.- Al final del proceso de solicitud se les solicitard que firmen
electrénicamente el registro de la misma, generandose automaticamente un
recibo electronico consistente en una copia autentica de la solicitud presentada
que incluird la fecha y hora de presentacion y el nimero de entrada de registro.

Una vez finalizado el proceso se podrd imprimir la copia autentica de la
solicitud.

11.6.- Respecto al cdmputo de plazos para la presentacion de la solicitud, se
estara a lo dispuesto en el articulo 31 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

11.7.- Una vez finalizado el plazo de presentacidon de solicitudes no se
admitird modificacién alguna en las mismas y las presentadas seran vinculantes
para la persona concursante.

11.8- Para facilitar a quienes lo necesiten la cumplimentacién de la solicitud
a través de Internet, se estableceran “puntos de atencidn presencial” en la Planta
baja del Edificio Administrativo Ase-Infante, sito en Avenida Infante Juan Manuel
n.% 14, Murcia. En dichos puntos seran atendidos, en el horario que se determine,
por el personal encargado previa informacion al servicio de seguridad del motivo
de la visita. El personal de seguridad contactara con la persona empleada publica
que deba efectuar la atencidn presencial, la cual acudira al “punto exclusivo de
atencion presencial”, en dicho punto se respetaran las medidas de prevencion y
las instrucciones dadas por el Servicio de Prevencion de Riesgos Laborales.

Base 12.2- Certificados de méritos.

12.1.- Las personas concursantes integradas en la Mesa Sectorial de
Administracion y Servicios pueden consultar electronicamente, en cualquier

NPE: A-180921-5766


https://sede.carm.es
https://rica.carm.es/concursodemeritos

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26252

momento, los méritos de todo tipo de los que, a efectos de esta convocatoria,
dispone la Administracion y en funcidon de los cuales se efectuaran las
certificaciones correspondientes en la pagina https://rica.carm.es/
concursodemeritos/, Area Privada (Tramitacién en linea), Consulta personalizada
de sus méritos.

A su solicitud de participacion se incorporaran automaticamente los méritos
que posee la Administracion Regional a fecha de la publicacidn de la convocatoria
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia. Si no estuviesen de acuerdo con los
méritos incorporados a la solicitud, podran aportar nuevos méritos o solicitar la
correcciéon de los que estime erréoneos, utilizando para ello la solicitud electrénica
a su disposicion a través de la pagina https://sede.carm.es en el apartado
de Registro y Guia de Procedimientos y Servicios, Solicitud de actualizacion
de méritos (Aportar y/o corregir los méritos) (codigo 3337) - Presentacion de
solicitudes.

Los méritos alegados y que no se encuentren contenidos en las certificaciones
correspondientes, Unicamente seran tenidos en cuenta siempre que, referidos a
la fecha de publicacion de la convocatoria, hubieran sido aportados de manera
fehaciente con anterioridad a la finalizacion del plazo de presentacién de
solicitudes.

La jefatura de Servicio o Unidad con competencias en materia de personal
de la Consejeria u Organismo al que figure adscrito el concursante sera quien se
encargue de formalizar los nuevos méritos o, en su caso, de su correccion.

La identificacion y firma de las actuaciones administrativas automatizadas en
la generacion y emisién del documento acreditativo de los méritos se realizara
mediante el sello electréonico de la Direcciéon General de Funcién Publica creado
por Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda de fecha 22 de abril de 2020 (BORM n.° 100 de 2 de mayo).

12.2.-El personal concursante no integrado en la Mesa Sectorial de
Administracion y Servicios debera incorporar su certificado de méritos a la
solicitud de participacién en el presente concurso. El modelo normalizado de
certificacion de méritos que deberan utilizar aparece recogido en el Anexo VI.

12.3.- Mediante el sello electréonico de érgano de la Direccién General de
Funcion Publica se emitiran los certificados del personal empleado publico que se
encuentre en alguna de las siguientes situaciones administrativas:

- Servicios especiales sin derecho a reserva de puesto de trabajo.
- Excedencia voluntaria por interés particular.

- Excedencia voluntaria por prestaciéon de servicios en el Sector Publico,
para los periodos desempefiados en Cuerpos y Escalas de esta Administracion
Regional.

- Excedencia para el cuidado de familiares transcurrido el periodo con
derecho a reserva de puesto.

- Excedencia forzosa.
- Excedencia por razén de violencia de género.

- Servicios en otras Administraciones Publicas o en el Servicio Murciano
de Salud. Este certificado serd comprensivo exclusivamente de los periodos de
desempefio prestados en esta Administracién.

- Suspensién de funciones.

NPE: A-180921-5766


https://rica.carm.es/concursodemeritos
https://rica.carm.es/concursodemeritos
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26253

- Excedencia por razén de violencia terrorista.
- Excedencia voluntaria por agrupacion familiar.

12.4.- En cuanto al contenido y efectos de las certificaciones se estara a lo
dispuesto en la Base General 16.2

Base 13.2 - Certificados de areas funcionales y funciones especificas
de los puestos de trabajo.

13.1.- En el supuesto de participacidon a puestos de provisién especifica
convocados en esta Orden se atenderd al cumplimiento de las Bases 28.2 y
siguientes de las Bases Generales.

13.2.- En aquellos puestos de trabajo que sea de provisidn especifica, la
certificacion de su adscripcién a una determinada area funcional se hara constar
en los certificados a que hace referencia este apartado, y se ajustaran a lo
dispuesto en la Base General 29.3, y se realizara de la siguiente forma:

* Cuando se trate de los puestos convocados en el Anexo I de esta Orden, se
certificara el area funcional que aparece en los mismos.

* En el resto de supuestos se certificara el drea establecida a este respecto
en la aplicacién correspondiente al concurso de méritos.

* En su defecto, la misma sera certificada en atencién a la adscripcién del
puesto a la unidad organica correspondiente en relacion con las funciones que
realice segun el correspondiente Decreto de Estructura Organica.

* El drea asi certificada permanecerd invariable en futuras convocatorias,
salvo que se hayan producido modificaciones sustanciales del contenido del
puesto como consecuencia de reestructuraciones administrativas.

13.3.- La Valoracion del desempefio de las funciones especificas se adecuara
a lo dispuesto en la Base General 30.2 En relacion con los certificados de las
funciones de los puestos de trabajo, se estara a lo dispuesto en la Base General
303, 30.6.

Los desempefos provisionales de funciones, seran objeto de valoracién de
acuerdo con la Base General 302, 30.5.

De conformidad con lo establecido en el punto sexto del Acuerdo del Consejo
de Gobierno de 30 de noviembre de 2012, por el que se aprueba el Programa de
Redistribucion de Efectivos (BORM n.© 289, de 15 de diciembre), los méritos a valorar
en los procedimientos de provisién de puestos de trabajo al personal redistribuido lo
seran en referencia a los propios del puesto desde el que se efectua la redistribucién,
salvo que el funcionario manifieste lo contrario. En todo caso, los mismos no podran
ser valorados como prestados en dos puestos distintos.

13.4.- El certificado a que se refiere esta Base de las personas concursantes
integradas en la Mesa Sectorial de Administracidon y Servicios se incorporara
automaticamente a la solicitud de acuerdo con las previsiones de la Base 12.1.

El personal concursante no integrado en la Mesa Sectorial de Administracion
y Servicios deberd adjuntar a su solicitud el certificado a que se refiere esta
Base. El modelo normalizado de certificacion de areas funcionales y funciones
especificas de los puestos de trabajo que deberan utilizar aparece recogido en el
Anexo VIII.

Base 14.2 Renuncias.

La Base General 37.2 regula esta materia y, de acuerdo con ella, las renuncias
lo seran a la totalidad de los puestos solicitados tanto en el concurso como, en

NPE: A-180921-5766



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26254

su caso, en el turno de resultas, y deberan presentarse, hasta la finalizacion del
plazo de presentacion de reclamaciones a la resolucion provisional del concurso,
en sede electrdnica a través de la pagina https://sede.carm.es en el apartado de
Registro y Guia de Procedimientos y Servicios, Provision de puestos de trabajo
mediante concurso de méritos (cédigo 2100) - Presentacién de solicitudes -
Otros tramites de este procedimiento — Renuncia a la participacion en concurso
de méritos. Si lo desean podran adjuntar el *“Modelo Renuncia a la participacion
en concurso de méritos” que estd disponible en la pagina www.carm.es/
concursodemeritos, dentro del apartado “Modelos”.

Asimismo, se admitirdn las renuncias parciales en el plazo sefialado en el
apartado anterior y segun dispone la Base General 37.3, 37.2.

Base 15.2- Participacion condicionada.

15.1.- Quienes, de acuerdo con lo establecido en la Base General 8.3,
deseen acogerse a esta participacion condicionada deberan sefalar en la solicitud
electrdnica la casilla “Participacion condicionada por convivencia familiar” e
indicar el DNI correspondiente al otro concursante al que condicionan su solicitud.

15.2.- Dicha solicitud debera venir acompafiada, dentro del plazo
de presentacion de solicitudes, del modelo de participaciéon condicionada
que se adjunta como Anexo VII (también disponible en www.carm.es/
concursodemeritos, apartado “Modelos”) y de la documentacién justificativa
resefiada de modo que, una vez analizada la misma por el rgano competente en
materia de funcién publica, seran dadas de alta ambas solicitudes en el programa
de valoracion y resolucion del concurso.

15.3.- De este modo el programa de valoraciéon y adjudicacion tendra en
cuenta estas restricciones, a fin de condicionar ambas solicitudes al destino de
las plazas que se adjudiquen a ambos concursantes, de manera que sélo se les
adjudicaran vacantes convocadas en la misma localidad, salvo que antes de la
resolucién provisional del concurso renunciaran a su participacién condicionada y
tal renuncia fuera aceptada.

Base 16.2- Admision de aspirantes y exposicion publica de las
puntuaciones.

16.1.- La admisidén de aspirantes se realizard de acuerdo con lo establecido
en la Base General 17.2

16.2. La resolucion provisional, con las relaciones que la integran, se
dictard en el plazo maximo de dos meses finalizado el plazo de presentacién de
solicitudes, y sera expuestas en los siguientes lugares:

En el tablon de anuncios de la Direccién General de Funcién Publica, sita
en Avda. Infante D. Juan Manuel, 14 de Murcia (CP 30011).

En Internet, en la padgina www.carm.es/concursodemeritos/ o en el
enlace: https://rica.carm.es/concursodemeritos

16.3. A tenor de la Base General 17.3, 17.5 los concursantes dispondran de
un plazo de 10 dias, desde la publicacién, para adjuntar la documentacién que
justifique la improcedencia de su exclusién u omisién para la subsanacion de
defectos, asi como para realizar alegaciones a las puntuaciones obtenidas, en
su caso. Para ello deberan presentar solicitud electrénica a través de la pagina
https://sede.carm.es en el apartado de Registro y Guia de Procedimientos y
Servicios, Provision de puestos de trabajo mediante concurso de méritos (cddigo 2100) -
Presentacion de solicitudes - Otros tramites de este procedimiento — Alegaciones

NPE: A-180921-5766


https://sede.carm.es
www.carm.es/concursodemeritos
www.carm.es/concursodemeritos
www.carm.es/concursodemeritos
www.carm.es/concursodemeritos
www.carm.es/concursodemeritos
https://rica.carm.es/concursodemeritos
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26255

a admitidos y excluidos, y a puntuaciones de méritos generales. El personal que,
dentro del plazo, no subsane, sera definitivamente excluido del concurso, previa
la resolucién a que se refiere el siguiente apartado.

16.4. Finalizado el plazo indicado en el apartado anterior, por la Consejeria
competente en materia de funcién publica se dictard Orden en un plazo maximo
de 10 dias, aprobando la relacion definitiva de personas admitidas y excluidas
al concurso de méritos. Contra dicha Orden, que serd expuesta en los lugares
indicados en el apartado 16.2 de esta Base, se podran interponer los recursos
que procedan.

16.5. Finalizado el plazo de alegaciones, indicado en el apartado 16.3, se
expondra en un plazo maximo de 10 dias, en los lugares indicados en el apartado
16.2 de esta Base, mediante la correspondiente Resolucién, la relacién con las
puntuaciones de los méritos generales de los concursantes admitidos. Contra
esta Ultima exposicidon no cabra reclamacién alguna, debiendo plantearse, en su
caso, con ocasion de la publicacién de la Resolucion Provisional de adjudicatarios
a que hacen referencia la Bases Generales 38.2 y 40.2

Capitulo IV

Normas de valoracion de los méritos
Base 17.2- Méritos valorables.

17.1.- De conformidad con lo establecido en el articulo 12 del Reglamento
General de Provisién y en la Base General 22.2, 22.2, seran objeto de valoracién
los siguientes méritos:

17.1.1.- En el supuesto de solicitud de puestos de trabajo incluidos en el
concurso general:

a) La antigtedad.

b) La posesiéon de un grado personal.

c) Las titulaciones.

d) El trabajo desarrollado.

e) Los cursos de formacion y perfeccionamiento superados.

17.1.2.- En el supuesto de solicitud de puestos de trabajo incluidos en el
concurso de méritos especificos:

a) Los mencionados en las letras a), b), c), d) y e) del apartado anterior.
b) La experiencia en el area funcional.

c) El desempeiio de las funciones especificas de los puestos.

d) Otros méritos, en su caso.

17.2.- Los méritos anteriores habran de acreditarse mediante la certificacion
a que hace referencia el capitulo III de estas Bases Especificas e iran referidos a
la fecha de publicacion de la presente Orden en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 del Reglamento General
de Provision.

17.3.- Los méritos seran valorados de conformidad con lo establecido en el
capitulo VI de las Bases Generales y con las especificaciones establecidas en las
bases siguientes.

NPE: A-180921-5766



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26256

Base 18.2- Especificaciones en relacion con la valoracién del trabajo
desarrollado.

18.1.- Se valora por este mérito, conforme a la Base General 27.3, 27.1,
hasta un maximo de 10 puntos, el desempefio en los Ultimos 10 anos de
puestos de trabajo incluidos en las relaciones de puestos de trabajo, plantillas o
instrumentos similares, programas o contratos de trabajo.

18.2.- En el supuesto de desempeio por fracciones de tiempo inferiores al
afio, se valorara cada mes o fraccién de 30 dias, a razén de la doceava parte
de la puntuacion establecida. Si durante ese mes o fraccién de 30 dias se
desempefiaran puestos de diferente nivel, se computaran como desempefiados
en el puesto donde haya transcurrido la mayor parte de los mismos. Si el tiempo
desempenado en un nivel es igual al tiempo desempefiado en el otro (15 dias
en ambos puestos), se computaran como desempefiados en el puesto de mayor
nivel. Si, por el contrario, no se hubiera completado la fraccion de 30 dias
prevista, los dias de desempefio quedaran sin ser valorados a estos efectos.

18.3.- De acuerdo con la Base General 27.2, 27.3 el “trabajo desarrollado”
por el personal de atencion directa a los usuarios en los Centros declarados de
Especial Atencidn tendra una valoracién adicional del 10 por ciento

Base 19.2- Especificaciones en relacion con los cursos de formacion y
perfeccionamiento superados.

19.1.- En la presente convocatoria solamente se valoraran las acciones
formativas generales establecidas en el apartado 2.1 de |la Base General 25.3,
hasta un maximo de 14 puntos, a razén de 0,028 puntos por hora de formacion.

De acuerdo con la Base General 25.3, 25.2.3.€), solamente se valoraran las
acciones formativas finalizadas y superadas en los quince afios anteriores a la
fecha de publicacién de esta convocatoria en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia.

19.2.- Asimismo, se valorara la participacion en Proyectos de Investigacion,
Innovacion y Buenas Practicas en las Administraciones Publicas, de conformidad
con lo establecido en el apartado 3 de la Base General 25.2

Base 20.2- Puntuacion minima para la adjudicacion de los puestos
convocados.

La puntuacién minima para la adjudicacién de los puestos de trabajo
convocados en los anexos de esta Orden, sera la minima fijada en la Base General
32.2 para cada supuesto.

Capitulo V

Comision de seleccion
Base 21.2- Comisidn de seleccion.
21.1.- La Comisién de Seleccidon se regirad por lo dispuesto en el articulo 14 del
Reglamento General de Provisidn, por el Capitulo IV de las Bases Generales, y en lo no

establecido en las mismas a lo dispuesto en el Capitulo II, Seccidn 3.2, Subseccién 1.2 de
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Juridico del Sector Publico.

21.2.- La Comisidon de Seleccidon encargada de efectuar al titular de la
Consejeria con competencias en materia de funcion publica la propuesta de
adjudicacion de los puestos convocados, previa valoracién de los méritos

NPE: A-180921-5766



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26257

complementarios alegados y acreditados por los concursantes, estard compuesta
por los siguientes miembros:

PRESIDENTE:

Titular: Maria Dolores Jara Hernandez

Suplente: Saturnino Abalos Ramos

VOCALES:

Nombrados a propuesta de la Direcciéon General de Funcién Publica:
Titular: Maria Alcaraz Saura

Suplente: Salvador Gémez Mompean

Titular: Caridad De La Hera Orts

Suplente: Maria José Simon Manrique

Vocal nombrado a propuesta de las Organizaciones Sindicales presentes en la
Mesa Sectorial de Administracion y Servicios:

Titular: José Hurtado Martinez

Suplente: Maria Angeles Garcia Pefialver
SECRETARIO:

Titular: Pedro Mellado Romero

Suplente: Dolores Alcaina Martinez

Capitulo VI

Resolucién
Base 22.3- Resolucion.

22.1.- La resolucién del concurso y del turno de resultas, se regira por lo
establecido en el Capitulo VII de las Bases Generales, siendo el plazo maximo
para ello de 6 meses a contar desde el dia siguiente a la finalizacion del plazo de
presentacién de solicitudes.

22.2.- De acuerdo con el articulo 15 del Reglamento General de Provisién, la
Comisidn de Seleccion dictard Resolucidon Provisional del concurso de méritos y
sera publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

22.3.- Contra la resolucion provisional, los interesados podran formular, en
sede electronica, reclamacion, ante la Comisién de Seleccion, en el plazo de 15
dias, contados a partir del dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, presentando su solicitud a través de la pagina https://
sede.carm.es en el apartado de Registro y Guia de Procedimientos y Servicios,
Provisidon de puestos de trabajo mediante concurso de méritos (cédigo 2100 ) -
Presentacion de solicitudes - Otros tramites de este procedimiento - Reclamacion
contra la resolucién provisional

22.4.- Todos los destinos adjudicados se consideraran de caracter voluntario,
y en consecuencia, no generaran derecho al abono de indemnizacién por concepto
alguno.

Base 23.2- Criterios de desempate.

En relacidn con los criterios de desempate se estara a lo dispuesto en la Base
General 35.2

NPE: A-180921-5766


https://sede.carm.es
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26258

Base 24.2- Declaracion de vacantes.

24.1.- En cuanto a la declaracién de vacantes se estara a lo dispuesto en la
Base General 36.2

24.2.- Cuando, como consecuencia de una reorganizacién administrativa
posterior a la convocatoria, se suprima o se modifique alguno de los puestos
incluidos en ella, dicha circunstancia podra ser comunicada a las personas
interesadas por uno de los siguientes medios:

Por comunicacién a su direccién de correo corporativo si la tuviese.

En el tablon de anuncios de la Direccién General de Funcidén Publica, sita
en Avda. Infante D. Juan Manuel, 14 de Murcia (CP 30011).

En Internet, en la pagina www.carm.es/concursodemeritos/ o en el
enlace: https://rica.carm.es/concursodemeritos

Base 25.2- Ceses y tomas de posesion.

En relacion con los ceses y tomas de posesion derivados de la presente
convocatoria se estara a lo establecido en el articulo 13 de la Ley 14/2013, de
26 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de funciéon publica,
en el punto 6 de la disposicidn adicional decimocuarta de la Ley 01/2020, de 23
de abril, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidén
de Murcia para el ejercicio 2020, asi como lo dispuesto en el articulo 16 del
Reglamento General de Provision.

En aquellos supuestos que la resolucién de los puestos convocados por
dotaciones, sin especificacion de los cédigos correspondientes, pueda producir en
un determinado centro de destino el cese de personal interino, se procedera a la
incorporacion de los funcionarios adjudicatarios en la siguiente forma:

En primer lugar, se incorporaran a aquellos puestos de trabajo del citado
centro de destino que se encontrasen vacantes y sin ocupar por personal interino.

En su defecto, y a los uUnicos efectos de esta convocatoria, se
incorporaran a aquellos puestos de trabajo ocupados por el personal interino
de menor antigiiedad en el cuerpo, escala y/o opcidén en el que se encuentre
prestando servicio en esta Administracion Regional el citado personal interino.
A estos efectos, se valorara asimismo, la antigliedad en la categoria profesional
asimilable del Servicio Murciano de Salud.

De conformidad con lo establecido en el articulo 65.1 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcion Publica de la Regién de Murcia se entendera que
solicita el reingreso al servicio activo el personal que participe en el concurso
de méritos objeto de esta convocatoria desde situaciones administrativas que
no impliquen la reserva de puesto de trabajo y que no hubiera presentado
su renuncia al concurso con anterioridad a la resolucién provisional. Tal
reingreso se producird en el puesto de trabajo que se le adjudique de
manera definitiva en el concurso, atendiendo al caracter irrenunciable de los
puestos de trabajo adjudicados, finalizando la situacién administrativa en la
gue se encontrase con efectos del dia anterior al de la toma de posesion en
el puesto adjudicado.

Base 26.2- Proteccion de datos de caracter personal.

26.1.- En la gestion del concurso, el tratamiento de los datos personales
se realizara por la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital,

NPE: A-180921-5766


www.carm.es/concursodemeritos
https://rica.carm.es/concursodemeritos

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Sabado, 18 de septiembre de 2021 Pagina 26259

siendo el érgano administrativo responsable y encargado del tratamiento la
Direccion General de Funcion Publica, pudiendo ejercitarse los derechos de
acceso, rectificacion, supresion, oposicion, limitacién y portabilidad de los datos,
presentando una solicitud través de la pagina https://sede.carm.es en el apartado
de Registro y Guia de Procedimientos y Servicios, Provisién de puestos de trabajo
mediante concurso de méritos (cddigo 2736) — Ejercicio de los derechos en materia
de proteccion de datos personales. La direccion de correo electrénico del Delegado
de Proteccion de Datos es: dpdgis@listas.carm.es. En cualquier caso, puede
presentar una reclamacion ante la Agencia Espafiola de Proteccion de Datos.

26.2.- Los modelos de solicitud de participacion incorporaran una clausula
informativa sobre esta cuestidn, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley Organica
3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos Personales y garantia de los
derechos digitales, y el Reglamento (UE) 2016/679 General de Proteccion de datos.

26.3.- El personal administrativo de la Direccién General de Funcién Publica,
los miembros de la Comisién de Seleccidon y, en su caso, el personal que actle
en apoyo de la misma, tendran el deber de secreto respecto de la informacion de
datos personales a los que tengan acceso en la gestion del concurso.

26.4.- La publicidad de los diferentes listados que se deriven del
procedimiento que sean objeto de exposicion publica contendran los datos
personales minimos necesarios para cumplir el principio de publicidad y se
mantendran hasta la finalizacidén del presente proceso de provisidon y durante
el tiempo adicional necesario para el ejercicio de las reclamaciones o recursos.
Los mencionados listados incorporaran una clausula advirtiendo que contienen
datos de caracter personal, que se ajustan a la legislacién actual en materia
de proteccidén de datos y que su Unica finalidad es la de dar publicidad a la
correspondiente fase del procedimiento de provision de que se trate y de
notificacidn, en su caso, a los participantes.

Asimismo, las solicitudes de participaciéon contendran la informacién sobre
proteccion de datos personales exigida en la Ley Organica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales,
y el Reglamento (UE) 2016/679 General de Proteccion de datos.

26.5.- La publicacién de la propuesta de resolucion del concurso por la
Comisidon de Seleccidon y la Orden del Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital aprobando la adjudicacién definitiva de los puestos
convocados en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia contendra los datos
personales minimos necesarios para cumplir el principio de publicidad.

Tercero.- Contra la presente Orden que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién.

Murcia, 9 de septiembre de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-180921-5766


https://sede.carm.es
mailto:dpdgis%40listas.carm.es?subject=

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8620/2021	Orden de 9 de septiembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo corre
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8602/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	8616/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de junio de 2021, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8607/2021	Resolución RV-134/21, de 1 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Genética a doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8591/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8592/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8593/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8594/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	8595/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8704/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.

